
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500197

197

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 77/2022 CPL/PMBJ PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI e empresa
MAQUIPARTS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o nº
12.753.213.0001/73. Pregão Eletrônico Nº 009/2022, Registro de Preços
Processo Administrativo Nº 2022.07.0040. O objeto do presente Termo de Contrato é a
Aquisição de Equipamento Agrícola no Município do Bujari. FUNDAMENTO JURÍDICO: O
presente instrumento contratual tem fundamento na Lei Federal 8666/93. DO V A LO R
CONTRATUAL: O presente Contrato detém o valor global de R$ R$ 810.000,00, (Oitocentos
e Dez Mil Reais). Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: Gabinete do Secretário de
Agricultura, Desenvolvimento, Industria e Comércio. Fonte: 006 - Convênio e 001 -
Recursos Próprios. Programa de Trabalho: 2.020 - Apoio Agricultura Familiar, Escoamento
e Comércio de Produtos Agrícolas Elemento de Despesa: 4.4.90.52.99.00.00.00 - Outros
Materiais Permanentes. DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de
Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e
encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de
1993. DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2022 Heldenildes Gomes de Souza-
Coordenador de Gestão de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 78/2022 CPL/PMBJ PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI e empresa
MAQUIPARTS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o nº
12.753.213.0001/73. Pregão Eletrônico Nº 009/2022, Registro de Preços. Processo
Administrativo Nº 2022.07.0040. O objeto do presente Termo de Contrato é a Aquisição de
Equipamento Agrícola no Município do Bujari. FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente
instrumento contratual tem fundamento na Lei Federal 8666/93. DO VALOR CONT R AT U A L :
O presente Contrato detém o valor global de R$ R$270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil),
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: Gabinete do Secretário de Agricultura,
Desenvolvimento, Industria e Comércio. Fonte: 006 - Convênio e 001 - Recursos Próprios.
Programa de Trabalho: 2.020 - Apoio Agricultura Familiar, Escoamento e Comércio de
Produtos Agrícolas Elemento de Despesa: 4.4.90.52.99.00.00.00 - Outros Materiais
Permanentes. DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é
aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento
em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. DATA DA
ASSINATURA: 30 de setembro de 2022 Heldenildes Gomes de Souza- Coordenador de
Gestão de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 28/10/2022
Horário: 08h30min. Horário Local.
Local: Rua Raimundo Margarida - Centro - Marechal Thaumaturgo - Acre, CEP

69983-000 - CNPJ 84.306.463/0001-76, Fone/fax:(0**68)3325-1092.
Objeto: AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA VILA

COMUNIDADE RESTAURAÇÃO, MARECHAL THAUMATURGO - AC.

CONVITE Nº 2/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 19/10/2022
Horário: 08h30min. Horário Local.
Local: Rua Raimundo Margarida - Centro - Marechal Thaumaturgo - Acre, CEP

69983-000 - CNPJ 84.306.463/0001-76, Fone/fax:(0**68)3325-1092.
Objeto: Aquisição de Coletes Salva Vidas.

Marechal Thaumaturgo-AC, 4 de outubro de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto Contratação da Aquisição de Colheitadeira, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário da Prefeitura Municipal
de Plácido de Castro.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Plácido de Castro/AC, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 055/2022, AVISA aos
interessados que a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N º 009/2022, com abertura
prevista para o dia 14 de outubro de 2022, às 11:00 horas (horário de brasilia), FICA
ADIADA para o dia 18 de outubro de 2022, às 11:00 horas (horário de brasilia), esta
Comissão em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 adia o Certame para a data acima
mencionada.

Plácido de Castro/AC, 4 de outubro de 2022.
THIAGO CHAVIER DO VALE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para, sob demanda, prestar os
serviços comuns de manutenção preventiva e corretiva predial e de obras civis, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais, mão de obra, ferramentas, materiais de
consumo e equipamentos de reposição imediata, necessários para funcionamento dos
prédios, e seus equipamentos de rede lógica e de refrigeração, e os espaços públicos, na
forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Indices da Construção Civil - SINAPI.

O presente edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura, localizada na Rua
Epitácio Pessoa, 146, bairro - Centro, Plácido de Castro - AC, de Segunda a Sexta das
07h00min às 13h00min, podendo ser solicitado através do e-mail
licitacao2022.pmpc@gmail.com ou acessando os endereços eletrônicos
http://app.tce.gov.br/portaldaslicitaçoes/ ou http://www.placidodecastro.ac.gov.br, no
período de 05/10 à 17/10 de 2022.

LOCAL E DATA DE ABERTURA: Sede da Prefeitura Municipal de Plácido de
Castro/AC dia 18 de outubro de 2022

Plácido de Castro/AC, 4 de outubro de 2022.
ELIELSON PEREIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/2022 - CPL02/PMRB

A Pregoeira da CPL02 da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna
público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 088/2022 - CPL02/PMRB, registro
de preços para serviço de agenciamento de Passagens aéreas e passagens rodoviárias
terrestres, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação,
cancelamento, entrega de bilhetes eletrônicos (e-ticket) e o seguro de assistência em
viagens, para atender os convênios da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
Garibaldi Brasil - FGB, Nº 963012 no site www.licitacoes-e.com.br, Processo CPL02/PMRB
N° 220/2022, em virtude de pedidos de esclarecimento.

Rio Branco-AC, 4 de outubro de 2022.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 57 e Art. 65 da Lei 8.666/93
Partes: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL e a empresa INOVAÇÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
EPP., inscrita no CNPJ sob o nº 14.827.507/0001-28;
Objeto Alteração do Contrato 38/2019, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada nos serviços de locação de veículos automotivos comuns, incluindo
máquinas.O prazo de vigência do Contrato nº 38/2019 fica prorrogado por mais 12 meses
consecutivos e ininterruptos, contados a partir de 08 de setembro de 2022.Os preços do
Contrato nº 38/2019 ficam reajustados em 10,07%, conforme aplicação do IGP-M
acumulado no período de setembro de 2021 a setembro de 2022.
Celebração: 08/09/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e David Cabral da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 58, I e Art. 65, I e § 1º, da Lei 8.666/93
Partes: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL e a empresa INOVAÇÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI
EPP., inscrita no CNPJ sob o nº 14.827.507/0001-28;
Objeto: Alteração do Contrato 38/2019, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada nos serviços de locação de veículos automotivos comuns, incluindo
máquinas.
Valor: O valor do Termo de Contrato, que era R$ 4.902.055,98, passa a ser de R$
4.991.989,74 (quatro milhões, novecentos e noventa e um mil, novecentos e oitenta e
nove reais e setenta e quatro centavos), que perfaz um aditivo de 2,02% do valor inicial do
contrato.
Celebração: 08/09/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e David Cabral da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022(UASG:982705)

Processo n.º 1880/2022
Objeto:Instalação de Condicionador de Ar, a fim de melhorar o atendimento no

CAETI III - 2ª CHAMADA DO PREGÃO N.º 37/2022 - ITENS 03 E 04. Disponibilidade do Edital:
a partir de 05/10/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
05/10/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 19/10/2022,
às 9h30min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 4 de outubro de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO: 008190018/2022. - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de uniformes e equipamentos de proteção individual para
manipuladores de alimentos e demais profissionais da alimentação escolar da rede
Municipal de Ensino do Município de Atalaia/AL

Data de realização: 20 de outubro de 2022 às 09h00minh, horário de
Brasília.

Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de

B r a s í l i a / D F.
Informações: cplatalaia01@gmail.com.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022
PROCESSO: 08090001/2022. - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Pneus e

acessórios destinados a Secretaria Municipal de Transportes do Município de Atalaia/AL
Data de realização: 25 de outubro de 2022 às 09h00minh, horário de

Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de

B r a s í l i a / D F.
Informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY CAVALCANTE
CPL/apoio

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO: 07270005/2022. - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Aquisição de

veículos (moto), para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde do Município
de Atalaia.

Data de realização: 27 de outubro de 2022 às 09h00minh, horário de
Brasília.

Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de

Brasília/DF. Informações: cplatalaia01@gmail.com.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022
PROCESSO: 05310006/2022. - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Aquisição de

equipamentos de informática (Tablets), para atender as demandas das Unidades Básicas de
Saúde do Município de Atalaia.

Data de realização: 27 de outubro de 2022 às 11h00minh, horário de
Brasília.

Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de

Brasília/DF. Informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY CAVALCANTE
CPL/apoio


